
Produktinformation – 
OpDAT REG S

Produktbeschreibung 

 sehr kompakter Spleißverteiler für Tragschiene TH35

 Flache Bauweise mit einem schrägem Auslass (Anschlüsse  
 nach unten) und einem großen Verkabelungsraum

 Hoher Bedienkomfort auch bei hohen    
 Verdrahtungskanälen in der näheren Umgebung

 Zum Einbau von Pigtails oder vorkonfektionierten   
 Installationskabeln (VIKs)

 Modularer Aufbau: Gehäuse, bestückte Frontplatte und  
 Spleißablage sind separat zu bestellen

 Sichtbereich mit Beschriftungsstreifen

 Durch verschiedene Montagemöglichkeiten des  
 Tragschienenhalters am Gehäuse sind mehrere
 Einbauvarianten möglich

 Kabelzuführung von oben oder unten, mit einer   
 Zugentlastung M20 (optional erhältlich)

 Frontplatte (3HE/7TE) mit LC-Duplex-, LC-Quad-, 
 SC-Duplex-, ST- oder E2000 Kupplungen.
 Weitere Typen auf Anfrage

 3 Varianten verfügbar: 
 - OpDAT REG S V = für vorkonfektionierte Leitungen 
 - OpDAT REG S Splice C = für 12 Spleiße mit   
    Crimpspleißhaltern 
 - OpDAT REG S Splice S = für 12 Spleiße mit   
    Schrumpfspleißhalter

 besonders stabile Tragschienenhalterung

 mit einer unverlierbaren Schraube des Deckels

 geeignet für gemischte Bestückung mit Glasfaser-  
 und Kupfertechnik

 mit montierter Blindplatte als reine Spleißbox oder auch  
 als Durchgangsspleißbox für bis zu 12 (24) Fasern  
 auf der Tragschiene verwendbar



Technische Daten
BESCHREIBUNG LIEFERUMFANG

Gehäuse (128,9 x 121,2 x 79,45 mm)
Tragschienenhalter

Beschriftungsfeld

Spleiße max. 12 Spleiße

ZUBEHÖR

Frontplatte, bestückt

SC-Duplex max. 6

LC-Quad max. 6

LC-Duplex max. 6

ST-Simplex max. 12

E2000-Simplex max. 12

Zugentlastung M20
Zugentlastung für Kevlar

M20-Verschraubung
max. 2 Stück

Maßzeichnung
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Technische Daten

Frontplatte, bestückt

BESCHREIBUNG ART.-NR.

OpDAT S V Gehäuse für VIK (vorkonfektionierte Leitungen) 15024B10-E

OpDAT S Splice C Gehäuse mit Crimpspleißhalter 15024B10S-E

OpDAT S Splice S Gehäuse mit Schrumpfspleißhaltern 15024B10S-S

KUPPLUNGSTYP FARBE FASERTYP STÜCK  ART.-NR.

SC-D
aqua OM3 6 15024ABA06-E

violett OM4 6 15024ABB06-E

SC-D UPC blau OS2 6 15024AE206-E

SC-D APC grün OS2 6 15024AF206-E

LC-Q
aqua OM3 6 15024A7806-E

violett OM4 6 15024A7906-E

LC-Q UPC blau OS2 6 15024A7106-E

LC-Q APC grün OS2 6 15024A7A06-E

LC-D
aqua OM3 6 15024A7706-E

violett OM4 6 15024A7506-E

LC-D UPC blau OS2 6 15024A7406-E

LC-D APC grün OS2 6 15024A7606-E

ST-S metall SM+MM 12 15024A0112-E

E2000-S APC grün OS2 12 15024A5912-E

ZUBEHÖR   ART.-NR.

Zugentlastung M20 150240M20Z-E

Blindplatte 130810-01-E

Spleißschutz
Crimp 15090401-E (VE 12 Stk.)

Schrumpf 15090402-I (VE 12 Stk.)
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Möglichkeiten für Mischbestückungen

BESCHREIBUNG BAUFORM   ART.-NR.

Modulträger 3HE, 7TE, 6 Port Modul 130B10E2E-E

Modulträger 3HE, 7TE, 6 Port Keystone 130B20E2E-E

BESCHREIBUNG BAUFORM   ART.-NR.

C6A modul 180° Modul 130B11-E(Z)

25G modul 180° Modul 130B11-25-E(Z)

E-DAT modul Cat.6A T568A Modul 130910-I(Z)

E-DAT modul Cat.6A T568B Modul 130910-I-B1

E-DAT modul Kupplung Cat.6 Modul/Keystone 1309A0-I

UAE modul Cat.6A schwarz Modul 130A11-29-I

UAE modul Cat.6A weiß Modul 130A11-I

UAE modul Cat.6 Modul 130909-I

UAE modul Cat.5e Modul 130908-I-B1

OpDAT modul LC-D MM, beige Modul 1509107B-I

OpDAT modul LC-D OM3, aqua Modul 15091072-I

OpDAT modul LC-D OM4, violett Modul 15091075-I

OpDAT modul LC-D OM5, lindgrün Modul 1509107M-I

OpDAT modul LC-D UPC OS2, blau Modul 15091071-I

OpDAT modul LC-D APC OS2, grün Modul 15091076-I

OpDAT modul ST-S SM+MM, metall Modul 15091001-I

KOAX modul F-Buchse Modul 130898-01-I

KOAX modul IEC-Buchse Modul 130898-02-I

KOAX modul IEC-Stecker Modul 130898-03-I

Frontplatten

Passende Module in Modulbauform
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Passendes Zubehör

Passende Module

BESCHREIBUNG BAUFORM   ART.-NR.

BLIND modul lichtgrau Modul 130898-00-I

BLIND modul reinweiß Modul 130898-00-RW-I

BESCHREIBUNG BAUFORM   ART.-NR.

C6A modul 180° Keystone Keystone 130B21-E(Z)

25G modul 180° Keystone Keystone 130B21-25-E(Z)

E-DAT modul K Cat.6A Keystone 130910KI(Z)

E-DAT modul Kupplung Cat.6 Keystone/Modul 1309A0-I

UTP modul Cat.6A schwarz Keystone 130A11-29KI

UTP modul Cat.6A weiß Keystone 130A11KI

UTP modul Cat.6 schwarz Keystone 130A10-29-I-B1

UTP modul Cat.6 weiß Keystone 130A10-I-B1

UTP modul Cat.5e Keystone 130A08-I-B1

In Modulbauform

In Keystonebauform
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Einbau mit VIK

Beispiel Mischbestückung

mit OpDAT modul LC-D Kupplungen und C6Amodul
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METZ CONNECT USA Inc.

200 Tornillo Way 
Tinton Falls, NJ 07712 
USA
Tel. + 1 732 389 1300 
Fax + 1 732 389 9066 

METZ CONNECT France SAS

28, Rue Schweighaeuser 
67000 Straßburg 
Frankreich
Tel. + 33 38 86 170 73 
Fax + 33 38 86 194 73

METZ CONNECT AUSTRIA GmbH 
c/o Deutsche Handelskammer 
in Österreich

Schwarzenbergplatz 5, Top 3/1 
1030 Wien 
Österreich
Tel. + 43 1 227 12 64 
Fax + 43 1 227 12 66 

METZ CONNECT Zhongshan Ltd.

Ping Chang Road 
Ping Pu Industrial Park 
Sanxiang Town 
Zhongshan City, 528 463 
Guangdong Province 
China
Tel. + 86 760 86365 055 
Fax + 86 760 86365 050 

METZ CONNECT Asia Pacific Ltd.

Suite 1803, 18/F 
Chinachem Hollywood Centre, 
1 Hollywood Road, Central 
Hongkong
Tel. + 852 26 027 300 
Fax + 852 27 257 522

METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Deutschland

Tel. +49 7702 533-0
Fax +49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com


